
PASVALIO RAJONO PARAMOS ŠEIMAI CENTRO 2023 METŲ 

KORUPCIJOS TOLERANCIJOS REZULTATAI 

 

2023 metų birželio mėnesį Pasvalio rajono paramos šeimai centro (toliau-Centras) už 

korupcijos prevencijos įstaigoje atsakingas asmuo organizavo Centro darbuotojų korupcijos 

tolerancijos apklausą (toliau – Apklausa). 

Pagrindiniai Apklausos tikslai buvo nustatyti:  

1. korupcijos paplitimą Centre;  

2. Centro darbuotojų toleranciją korupcijai ir korupcinę patirtį;  

3. ar darbuotojai žino Centre taikomas korupcijos prevencijos priemones ir jų nuomonę 

apie jų efektyvumą;  

4. ar Centro darbuotojai laikosi dovanų politikos. 

Apklausa vyko nuo 2023 m. birželio 21 d. iki 2023 m. liepos 3 d. Apklausoje dalyvauti buvo 

pakviesti visi Centro darbuotojai, iš 18 dalyvavo 16 Centro darbuotojų - 89 proc. visų Centro 

darbuotojų (toliau – respondentai, apklaustieji, darbuotojai). Apklausoje dalyvavusių darbuotojų 

daugiau nei 10 metų dirba Centre - 4 darbuotojai, nuo 4 iki 10 metų – 9 darbuotojai, nuo 3 iki 1 metų 

– 5 darbuotojai. 

Centro darbuotojų apklausa buvo anoniminė, darbuotojai gavo į asmeninius elektroninius 

paštus pakvietimus užpildyti anketą www.apklausa.lt platformoje. Anketa buvo parengta 

vadovaujantis Pasvalio rajono paramos šeimai centro korupcijos prevencijos 2023–2025 metų 

programa patvirtintą Pasvalio rajono paramos šeimai centro direktoriaus 2022 m. gruodžio 30 d. 

įsakymu Nr. V-161 „Dėl Pasvalio rajono Grūžių vaikų globos namų 2023-2025 metų korupcijos 

prevencijos programos patvirtinimo“. Anketą sudarė 15 uždarų klausimų. Uždaruose klausimuose 

respondentai galėjo pasirinkti vieną iš siūlomų atsakymų variantų. 

 

 

Pagrindiniai Apklausos rezultatai: 

1. 75 proc. respondentų nurodė, kad yra susipažinę su Pasvalio rajono paramos šeimai 

centro 2023-2025 metų korupcijos prevencijos programa, 19 proc. nėra susipažinę, 6 proc. atsisakė 

pateikti atsakymą. 

 

75%

19%

6%

Taip Ne Nenoriu atsakyti

http://www.apklausa.lt/


2. Respondentų buvo klausiama, kaip jie galėtų apibūdinti savo požiūrį į korupciją. Labai 

neigiamas atsakė 75 proc. respondentų, kad labai teigiamas nurodė 12 proc. respondentų, šiek tiek 

teigiamas nurodė 13 proc. respondentų. 

 

 
 

 

3. Centro darbuotojų buvo klausiama ar žino, kam tenka nustatytu korupcijos atveju 

atsakomybė. 94 proc. nurodė abiem vienodai, o 6 proc. – duodančiam kyšį. 

 

 

75%

12%

13%

Labai neigiamas Labai teigiamas Šiek tiek teigiamas

94%

6%

0%

Abiems vienodai Duodančiam kyšį Imančiam kyšį



4. 44 proc. respondentų žino, o 56 proc. respondentų maždaug yra girdėję, kokia 

atsakomybė gresia už korupcijos nusikaltimus. 

 

 
5. 37 proc. atsakiusiųjų praneštų apie centre žinomą korupcijos atvejį, 63 proc. praneštų 

nuo korupcijos priklausančių aplinkybių.  

 
 

44%

56%

0%

Taip, žinau Maždaug esu girdėjęs Ne, nežinau

37%

63%

0%

Taip, praneščiau Sunu pasakyti, priklauso nuo aplinkybių Ne, nepraneščiau



6. Anketoje buvo klausiam ar žino, kur reikia kreiptis korupcijos atveju. 100 proc. dalyvių 

atsakė, kad žino.   

 

 
7. Respondentų buvo klausiama, kaip jie mano ar Pasvalio rajono paramos šeimai centre 

yra paplitusi korupcija, 6 proc. mano, kad paplitusi, 50 proc. mano, kad ne, o 38 proc. respondentu 

sunku pasakyti, 6 proc. atsisakė pateikti atsakymą.  

 

 

100%

Taip, žinau Ne, nežinau

6%

50%

38%

6%

Taip, paplitusi Ne, nepalitusi Sunku pasakyti Nenoriu atsakyti



8. 94 proc. atsakiusiųjų teigia, kad Centre nėra buvę situacijų, kai jiems ar kolegai buvo 

siūlomas kyšis, 6 proc. atsisakė atsakyti. 
 

 
9. Apie tai, kad Centre asmeniškai darbuotojui ar kolegai buvo siūlomas kyšis ar kitaip 

susidurta su korupcija 31 proc. respondentų nepranešė apie įvykį, 69 proc. nebuvo susidūrę su 

korupciniu atveju centre. 

 

0%

94%

6%

Taip, yra buvę Ne, nėra buvę Nenoriu sakyti

69%

31%

0%

Nebuvau susidūręs Ne, nepranešiau Taip, pranešiau



10. 38 proc. respondentų praneštų apie korupcijos atvejį Centre, jei toks įvyktų, 56 proc. 

respondentų nežino, 6 proc. nenorėjo atsakyti.  

 
11. Anketoje buvo klausiama ar per pastaruosius 2 metus esate davęs kyšį kam nors. 100 

proc. respondentų atsakė, kad kyšio nedavė. 

 

 

6%

56%

38%

nenori atsakyti Nežino, ką darytų Taip, praneštų

100%

0%

Ne Taip



12. 94 proc. atsakiusiųjų teigė, kad neteikė dovanų Centro vardu tretiesiems asmenims per 

pastaruosius 2 metus, 6 proc. atsisakė pateikti atsakymą į testo klausimą. 

 

 
13.  Atsakiusiųjų 31 proc. - nežino arba, mano kad jiems yra neaktualu - 31 proc. ar reikia 

Centre vykdyti korupcijos prevencijos priemones, taip mano – 13 proc., ne – 12 proc., atsisakė 

pateikti atsakymą – 12 proc. 

 

 

6%

94%

Nenori atsakyti Nesu teikęs

13%

12%

32%

31%

12%

Taip Ne Nežinau Neaktuolu Nenoriu atsakyti



14. Efektyviausios priemonės mažinant korupciją Centre respondentai mano: 19 proc. 

mokymai, 6 proc. darbuotojų švietimas, 19 proc. informavimas, 19 proc. korupcijos atvejų 

viešinimas, 6 proc. praktinių pavyzdžių pateikimai, Centro veiklos skaidrumas 12 proc., didesnis 

darbo užmokestis 12 proc., nenorėjo atsakyti 6 proc.  

 
 

15. Respondentai nurodė, kad Centre norėtų dalyvauti įgyvendinant antikorupcines 

priemones 14 proc., ne – 50 proc., nenorėjo atsakyti į pateiktą klausymą 36 proc.  
 

 

20%

19%

6%

6%12%

12%

6%

19%

Mokymai Informavimas Darbuotojų švietimas

Praktinių pavyzdžių pateikimas Centro veiklos skaidrumas Didesnis darbo užmokestis

Nenoriu atsakyti Korupcijos atvėjų viešinimas

14%

50%

36%

Taip Ne nenoriu atsakyti


